
Statutární město Ostrava

magistrát

Smlouva

o zajištění činnosti editora údajů č. 1330/2024/IT

čislo smlouvy OVAK: č. SODB000837

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Ostravske' vodárny a kanalizace a.s.

Prokešovo náměstí 1803/8 Nádražní 3114/28

729 30 Ostrava Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského

soudu V Ostravě, oddíl B, vložka 348

 

zastoupeno zastoupena

náměstkyní primátora místopředsedou představenstva

Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D. Ing. Petrem Konečným, MBA

Ičo: 0084 5451 16:9: 4519 3673

DIC: CZ 0084 5451 látce DPH) DIC: CZ 4519 3673

  
Peněžní ustav: Peněžní ústav:

 

Císlo účtu: Císlo účtu:

 

dále jen Město dále jen OVAK

Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ).

Clánek I. Uvodní ustanovení

1. Město je vlastníkem technické infrastruktury vodovodní a kanalizační sítě v rozsahu definovaném

v majetkové evidenci vedené Městem dle § 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění

pozdějších předpisů, dále jen „ZVK“.

2. OVAK je provozovatelem technické infrastruktury ve vlastnictví Města na základě koncesní smlouvy

ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 dále jen „Koncesní smlouva,.

3. OVAK je držitelem licence geografického informačního systému, ve kterém vede polohové a popisné

informace o provozované technické infrastruktuře.

4. Účelem uzavření této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při vložení a

aktualizaci údajů o technické infrastruktuře ve vlastnictví Města do digitální technické mapy

Moravskoslezského kraje (dále jen DTM MSK) jako součásti digitální mapy veřejné správy.

5 . Smluvní strany se na základě povinností účinných od 1.7.2024 vyplývajících z ustanovení § 4b odst.

4 písm. a) ve spojení s § 4b odst. 7 zákona č. 200/ 1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o

zeměměřičství“) a povinností vyplývajících 2 vyhlášky 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje,

ve znění pozdějších předpisů dohodly na spolupráci při zajištění povinností Města v oblasti zapisování

údajů do DTM MSK o umístění, průběhu a vlastnostech technické infrastruktury ve vlastnictví Města,

jejímž provozovatelem je OVAK. Hovoří-li se dále v této smlouvě o technické infrastruktuře, má se jí

na mysli technická infrastruktura vodovodní a kanalizační sítě ve vlastnictví Města v rozsahu

definovaném v majetkové evidenci vedené Městem dle § 5 ZVK, kterou OVAK provozuje na základě

Koncesní smlouvy.

1/5 Smlouva o zajištění činnosti editora údajů _



2/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Článek II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je předání a převzetí plnění role editora údajů technické infrastruktury ve

smyslu § 4b odst. 7 zákona o zeměměřičství účinného od 1.7.2024 ve vlastnictví Města, jejímž

provozovatelem je OVAK, společnosti OVAK pro účely vedení DTM MSK.

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek OVAK zajistit vložení a průběžnou aktualizaci údajů o

technické infrastruktuře ve vlastnictví Města V DTM MSK v rozsahu dle článku I, odstavec 1.

3. V průběhu trvání této smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si

maximální možnou součinnost za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. K dosažení

tohoto cíle jsou smluvní strany oprávněny V případě potřeby společně vytvořit metodiku, v níž budou

upraveny technické podrobnosti a postupy při zajištění role editora DTM MSK. Po oboustranném

písemném odsouhlasení této metodiky se tato stává pro smluvní strany závaznou.

Článek III. Cena a platebni podminky

1. Pro rok 2024 se smluvní strany dohodly, že Město zaplatí za plnění dle článku II a IV částku 294 000,—

Kč bez DPH.

2. Za rok 2025 a každý další rok se smluvní strany dohodly, že Město zaplatí za plnění dle článku II a IV

roční částku ve výši 39 985,— Kč bez DPH

3. OVAK je oprávněn jednou ročně k 1. lednu, počínaje 1. lednem 2026, upravit výši odměny dle odst.

2 tohoto článku 0 roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu

spotřebitelských cen (ISC), vyhlášenou Ceským statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok.

4. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 a 2 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady OVAK nutné k provedení plnění v rozsahu čl. II a IV této smlouvy. V případě, že dojde ke

změně právní úpravy, která má zásadní vliv na plnění této smlouvy, a tato změna bude představovat

náklady pro OVAK přesahující odměnu dle odst. 2 tohoto článku, zavazují se strany jednat o změně

této smlouvy tak, aby byla opět dosažena její rovnováha.

5 . Celkové plnění z této smlouvy nepřekročí částku 2 000 000,- Kč bez DPH. V případě vyčerpání této

částky smlouva zaniká.

6. Cena za plnění je splatná na základě faktury vystavené OVAK. OVAK vystaví fakturu za roční plnění

dle této smlouvy vždy k 31.12. každého kalendářního roku trvání této smlouvy.

Článek IV. Závazky smluvních stran

1. OVAK

a) se zavazuje vykonávat roli editora údajů technické infrastruktury ve vlastnictví Města ve vztahu k DTM

MSK v souladu s příslušnou platnou legislativou.

b) se zavazuje zajistit vložení údajů o technické infrastruktuře ve vlastnictví Města do DTM MSK,

c) se zavazuje zajišťovat průběžnou aktualizaci údajů o technické infrastruktuře ve vlastnictví Města V

DTM MSK,

d) odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost údajů o technické infrastruktuře ve vlastnictví Města

zapisovaných do DTM MSK, vyjma případů, kdy zápis vychází z podkladů, sdělení či činnosti Města,

e) se zavazuje v průběhu plnění role editora údajů DTM MSK dodržovat obecně závazné předpisy a

normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit

Smlouva o zajištění činnosti editora údajů _



3/5

Statutární město Ostrava

magistrát

oprávněné zájmy Města,

Í) se zavazuje V průběhu plnění role editora údajů DTM MSK neprodleně informovat Město o všech

skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení plnění role editora údajů DTM MSK.

2. Město

a) se zavazuje pověřit OVAK výkonem role editora V informačním systému digitální mapy veřejné

správy,

b) se zavazuje V rámci plnění předmětu této smlouvy poskytnout OVAK bez zbytečného odkladu

veškerou součinnost a provést veškeré činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba k předání plnění

role editora údajů technické infrastruktury ve vlastnictví Města, validnímu vložení dat do DTM MSK

a plnění povinností OVAK dle čl. IV odstavec 1 této smlouvy,

c) se zavazuje upozornit na jakoukoli skutečnost, o které se dozví a která by mohla mít vliv na plnění této

smlouvy (změna ve vlastnictví technické infrastruktury, doručení výzvy k plnění či nápravě ze strany

příslušných autorit, zjištění zjevné nesprávností zapisovaných či editovaných udajů apod.).

Článek V. Termíny plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek OVAK dle čl. IV, odstavec 1, bod b) bude splněn nejpozději V

termínu do 30. 6. 2024.

2. Smluvní strany se dohodly, Že závazek OVAK dle čl. IV, odstavec 1, bod c) bude plněn v termínech

daných příslušnou platnou legislativou.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek Města dle čl. IV, odstavec 2, bod a) bude splněn nejpozději do

10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, avšak v dostatečném předstihu ke splnění

povinnosti OVAK podle čl. IV, odstavec 1, bod b).

4. OVAK bude vykonávat roli editora udajů po dobu účinnosti této smlouvy počínaje dnem pověření

výkonem role editora V informačním systému digitální mapy veřejné správy.

5. V případě nesplnění nebo prodlení Města či OVAK se splněním některé z povinnosti uj ednaných v této

smlouvě, zejména při prodlení sposkytnutím součinnosti, pověřením výkonu role editora nebo

poskytnutím nezbytných informací a dat, se veškeré lhůty a termíny k plnění druhé smluvní strany

na tomto prodlení závislé prodlužují odobu, po kterou porušující smluvní strana neplnila své

povinnosti.

Clánek VI. Komunikace mezi smluvními stranami

1. Komunikace mezi smluvními stranami při poskytování vzájemné nezbytné součinnosti bude probíhat

prostřednictvím osob pověřených jednáním ve věci této smlouvy, zejména v technických záležitostech

primárně prostřednictvím e-mailu. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně nahlásit pověřené osobě

druhé smluvní strany případnou změnu osoby pověřené jednat ve věci této smlouvy.

o _Povooooou osooou vo vou smlouvu zo Mossouo _

3. Pověřenou osobou ve věci této smlouvy je za OVAK je—

Smlouva o zajištění činnosti editora údajů _



4/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Článek VII. Smluvní pokuty

1. Za každé prokázané porušení této smlouvy je smluvní strana, která danou smluvní povinnost porušila

a nezjednala nápravu ani V přiměřené lhůtě po písemném upozornění druhé smluvní strany

obsahujícím V čem porušení spočívá a jakou nápravu požaduje, povinna zaplatit druhé smluvní straně

smluvní pokutu ve Výši 20 000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, Že smluvní strana, která má právo na

smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke

kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci

vzniklých škod.

Clánek VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s přihlédnutím k článku III, bodu 5 této smlouvy. Koncesní

smlouva, na základě, které OVAK provozuje technickou infrastrukturu ve Vlastnictví Města, je

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024. V případě, Že Město a OVAK neuzavřou smlouvu, jejímž

předmětem bude provozování infrastruktury ve Vlastnictví Města na období po 31.12.2024, pak tato

smlouva dnem 31.12.2024 zaniká.

Jakékoli změny nebo doplnění či rozšíření smlouvy je možné učinit pouze písemnými dodatky k této

smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a Všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Zádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, ikdyž dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

OVAK nemůže bez písemného souhlasu Města postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv

sVé povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku, případně zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 393/2020 Sb., o digitální

technické mapě kraje, ve znění pozdějších předpisů. Vylučuje se aplikace § 2161b, § 2165, § 2389b

až § 2389f, § 2389t a § 2389u občanského zákoníku.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se Vliv této vady na

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet od prvního

kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, V němž byla Výpověď doručena druhé smluvní

straně.

Nezaplacení sjednané ceny ve sjednané Výši a lhůtě je podstatným porušením smlouvy, pro které je

OVAK oprávněn od smlouvy odstoupit.

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový

přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se bude jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

11. Tato smlouva se vyhotovuje V elektronické podobě a každá ze stran obdrží její elektronickou podobu

s kvalifikovaným elektronickým podpisem.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem

souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

Smlouva o zajištění činnosti editora údajů _



5/5

Statutární město Ostrava

magistrát

13. Smluvní strany berou na vědomí, Že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí Město. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění na Portálu veřejné správy v

registru smluv.

14. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy na straně města rozhodla rada města usnesením

č. O3858/RM2226/62 ze dne 9. 4. 2024.

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

Za statutární město Ostrava: Za Ostravské vodárny a kanalizace a.s.:

 

zmocněnec

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. Ing. Petr Konečný, MBA

náměstkyně primátora místopředseda představenstva

Smlouva o zajištění činnosti editora údajů _


